
Ofertas recibidas 0Fecha del Acuerdo 10/03/2016

Contacto

Nombre Consejería de Fomento de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha
Teléfono 925266900
Fax 925267086
Correo Electrónico contratacion.fomento@jccm.es

Dirección Postal

Paseo Cristo de la Vega, s/n
(45071) Toledo España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2015/002756
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 18-03-2016 a las
09:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://perfilcontratante.jccm.es/picos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKUzjB0eAYMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisicion del derecho de uso de las licencias de los productos que soportan
la plataforma tecnologica del sistema de gestion economico financiero (TAREA) y del sistema de
administracion electronica (CESAR) de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha para 2016 y
2017 (1701TO15SUM00002)

Valor estimado del contrato 1.403.438,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.698.160,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.403.438,6 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PO FEDER 2014-2020

Desierto

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2016 a las 14:00
Observaciones: Se amplía el plazo de presentación de ofertas como consecuencia del error advertido en el apartado
Q.1 "Posibilidad de subcontratación" del cuadro anexo al PCAP. Donde dice: NO, Debe decir: SI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUJxNyKmnDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2015

Identificador de publicación 2015/S 253-462688
Fecha de publicación 31/12/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462688-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 017-025214
Fecha de publicación 26/01/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:25214-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Identificador de publicación 2016/S 023-036213
Fecha de publicación 03/02/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36213-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Identificador de publicación 2016/S 037-059802
Fecha de publicación 23/02/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:59802-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/01/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/01/26/pdfs/BOE-B-2016-2235.pdf

ID ID-18/03/2016 09:53:16-f3-3 |  2016-059506 | vie, 18 mar 2016 09:53:20:834 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138631702569521136428129013294731260264 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462688-2015:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:25214-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36213-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:59802-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/01/26/pdfs/BOE-B-2016-2235.pdf

